29/06/2023, 10:15 sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1294532

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1294532 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

DECISÃO ADMINISTRATIVA Nº 175 / 2023 - PROAD/REIT (11.01.01.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Manaus-AM, 27 de Junho de 2023

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias que lhe confere a Portaria n.º 418-GR/IFAM, de 07/03/2019, a Portaria nº 909-
GR/IFAM, de 25/04/2019 e a Portaria Nº 1.174 - GR/IFAM, de 17 de setembro de 2021;

CONSIDERANDO o teor do processo nº 23443.017538/2022-63, que trata da obra de
conclusão da cozinha e refeitório do Campus Avançado de Manacapuru;

CONSIDERANDO a Tomada de Preços nº 002/2023;

CONSIDERANDO o Recurso Administrativo apresentado pela empresa ML
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº 39.238.526/0001-40, de
06/06/2023;

CONSIDERANDO a Decisão de Recurso Administrativo da Comissão de Licitação, de
21/06/2023, em que indefere o recurso da licitante;

RESOLVE:

29/06/2023, 10:15 sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1294532

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1294532 2/2

I- ACATAR a Decisão de Recurso Administrativo da Comissão de Licitação, de 21/06/2023;

II- INDEFERIR o Recurso Administrativo apresentado pela empresa ML
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº 39.238.526/0001-40, de
06/06/2023;

III- Enviar ao Departamento de Licitações, Aquisições e Contratos - DEPALC para análise e
demais tratativas.

(Assinado digitalmente em 27/06/2023 18:01 )
ADANILTON RABELO DE ANDRADE

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1801810

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifam.edu.br/documentos/ informando seu número: 175,
ano: 2023, tipo: DECISÃO ADMINISTRATIVA, data de emissão: 27/06/2023 e o código de verificação: f23374c50a

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf